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CIRCOLARE n. 141 a. s. 2024-25          

 

Agli studenti delle classi quinte 
Alle loro famiglie  

Ai Docenti 
Al DSGA 
All’albo  

Al sito WEB 
 

 
Oggetto: Esami di Stato conclusivi secondo ciclo di istruzione – Anno Scolastico 2024/2025  

Termini e modalità di presentazione delle domande di partecipazione candidati interni 
 

 
Si informano gli studenti delle quinte classi, che sosterranno l’Esame di Stato nel corrente anno 

scolastico, che il termine ultimo per la presentazione della domanda di ammissione all’Esame di 
Stato è fissato al giorno 30 dicembre 2024. 
Le modalità di presentazione delle richieste sono di seguito specificate.  
Il modulo di domanda di ammissione agli Esami di Stato degli studenti frequentanti le classi quinte, 
allegato alla presente, va consegnato alla segreteria didattica di Piazza Turba, o all’ufficio di 
vicepresidenza del plesso Montevergini. L’istanza va debitamente compilata e corredata di:  

1. Ricevuta di versamento di € 12,09 sul c/c 205906 intestato a Agenzia delle Entrate - Tasse 
Scolastiche Sicilia (a nome dello studente) – CAUSALE: Tassa partecipazione Esami di Stato 
a.s. 2024-2025;  

2. Diploma originale di Licenza Media; 
3. Fotocopia carta di identità. 

Sono esonerati dal pagamento le studentesse e gli studenti che rientrino in una delle seguenti 
tipologie:  

• per merito coloro che abbiano conseguito una votazione nello scrutinio finale anno 
precedente non inferiore alla media di otto decimi; 

• per motivi economici gli appartenenti a nuclei familiari il cui valore ISEE è pari o inferiore 
a € 20.000,00; 

• per appartenenza a speciali categorie di beneficiari, sono dispensati dalle tasse 
scolastiche gli alunni e i candidati che rientrino in una delle seguenti categorie: a) orfani di 
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guerra, di caduti per la lotta di liberazione, di civili caduti per fatti di guerra, di caduti per 
causa di servizio o di lavoro; b) figli di mutilati o invalidi di guerra o per la lotta di 
liberazione, di militari dichiarati dispersi, di mutilati o di invalidi civili per fatti di guerra, 
mutilati od invalidi civili per causa di servizio o di lavoro; c) ciechi civili. L’esonero è 
concesso inoltre a coloro che siano essi stessi mutilati o invalidi di guerra o per la lotta di 
liberazione, mutilati od invalidi civili per fatti di guerra, mutilati od invalidi per causa di 
servizio o di lavoro. 
 

Ai fini della dispensa dal pagamento delle tasse è condizione prioritaria che il voto in condotta non 

sia inferiore ad otto decimi. 

Gli alunni che per il corrente a.s. 2024/2025 abbiano diritto all’esonero dal pagamento delle tasse 
scolastiche (cfr. nota MIUR n. 13053 del 14 giugno 2019) dovranno segnalarlo in modo esplicito 
nel modulo istanza di partecipazione allegato alla presente. 
  
 
In allegato: 

• Modulo presentazione istanza di partecipazione Esami di Stato a.s. 2024/2025 

• Nota MIM n. 47341 del 25.11.2024 
 

 
 

 

 

  Il Dirigente scolastico   

 Prof. Sergio Picciurro   
                                                                               Firma autografa resa ai sensi del Dlgs 39/93 

 

 

 
 

 


